et frater Bertramus de Tel io omnes fratres et consortes dicti capituli et conventus,
qui sunt due partes trium parcium dicti capituli et conventus, et dicti fratres suis no-
minibus et nomine et ad partem dicti capituli eorum fecerunt constituerunt et ordi-
naverunt suos et dicti capituli et conventus certos sindicos misos noncios et procura-
tores actores et defensores, quo melius valere pot(erant), suprascriptos fratres Mino-
lum et Tempalum utrumque eorum insolidum, ita ut ocupantis non sit melior con-
dicio ad omnes eorum et dicti capituli et conventus lites questiones et contraversias,
quas et que habent vel habere intendunt cum quacumque persona seu personis comu-
ni colegio et universitate sub toto Cumano examine et allibi sub quolibet potestate
vicario iudice consule vel rectore tam ecclesiastico quam seculari et hoc tam c) ad agen-
dum quam ad defendendum confitendum et negandum libellum dandum recipien-
dum terminos statuendum litem contestandum sacramenta cuiuslibet generis et ma-
neryei faciendum secur(itates) apelac(iones) denonc(iamenta) d(e)n(onci)aciones pro-
testaciones alegaciones et capitula faciendum testes protucendum d) et recipiendum
sentencias tam interlocutorias quam difinitivas audiendum et ab eis apelandum et
apelac(iones) persequendum et specialiter suis et dictis nominibus denonciandum et
denonciacionem faciendum domino Jacobo dicto Comande Capitaneo filio con-
dam domini Vgonis Capitanei de Stazona6 et Antoniolo filio et heredi condam
domini Lafranchi de Besta de Tel l io seu eorum noncio vel factori et cuilibet alte-
ri persone, a quibus tenent domos vel terras vel possessiones fictabilles, quod nolunt
abinde inantea esse eorum masarii nec se teneri eis nec alicui eorum de aliquo ficto fa-
ciendo nec dictas domos molendina terras nec posesiones eorum tenere nec laborare
nec esse eorum fictabilles in toto nec in parte et ad faciendum simile denoncia(men-
tum) cuilibet eorum et dicti capituli masario et fictabilli, quod abinde nolunt ut essent
eorum nec dicti capituli masarii nec fictabilles, et specialiter ad petendum et ad exi-
gendum et habendum a quacumque persona seu personis eidem capitulo dare deben-
ti seu debentibus quacumque racione vel occaxione et ad investituendum d) quamlibet
personam de eorum domibus terris et rebus territoriis spectantibus et pertinentibus
eidem capitulo et conventu d) et ad faciendum finem et confessionem cuilibet persone
dare debenti seu debentibus eidem capitulo et conventu d) quacumque racione et oc-
caxione et ad promitendum ac obligandum dictum capitulum et conventum et omnia
eorum et cuiusque eorum et dicti capituli et conventus bona pingnori presencia et fu-
tura in predictis cartis investiturarum finium et confessionum, que inde fient et apo-
nentur, et ad omnia pacta promisiones convenciones et renon(ciaciones), que in pre-
dictis cartis investiturarum finium et confessionum, que inde fient et aponentur, et ad
confitendum se nomine dicti capituli recipisse et habuisse ut in cartis finium et con-
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fessionum, que inde fient et aponentur, et ad sustituendum unum et plures allios sin-
dicos misos et procuratores pro suprascripto capitulo et conventu et generaliter ad
omnia ea et singulla gerenda et facienda in omnibus et per omnia, que in predictis et
circha predicta et qualibet predictarum fuerint utillia et necesaria, dantes et conce-
dentes predicti fratres suis et dictis nominibus eisdem sindicis eorum et dicti capituli
plenum liberum et generale mandatum et plenam et liberam et generalem amistracio-
nemd), et quicquid dicti missi seu procuratores pro suprascripto capitulo dixerint fe-
cerint promiserint obligaverint et ordinaverint seu alter eorum dixerit fecerit promi-
serit et ordinaverit, totum ratum et firmum habere et tenere et nullo tempore contra-
venire promiserunt suprascripti fratres suis et dictis nominibus ut supra obligando se
et quemlibet eorum et dictum capitulum et omnia eorum et dicti capituli et conven-
tus bona pingnori presencia et futura michi Frasso Muto notario infrascripto tam-
quam publice persone stipulanti et recipienti nomine et ad partem omnium perso-
narum, quarum intererint, de rato et firmo habendo iudicato solvendo iudicio sisti et
durat(urum) hunc sindicatum hinc ad annos duos proximos futuros. Actum in mona-
sterio sancte Perpetue. Interfuerunt ibi testes vocati et rogati ser Petrus filius con-
dam ser Vite Bazi de Tirano, Rugerius dictus Geus filius condam ser Fomaxii
Bazi de Tirano et Nicoletus filius condam ser Geruaxi i Albert i de Burmio 7 et
pro notariis Petretus filius quondam ser Fomaxii de Lal io8 et Guidinus filius
quondam domini Gufredi de Caste lo de C(umis), qui stant Tirani.
(ST) Ego Frassus Mutus notarius filius condam domini presbiteri Ottoboni Muti
de Menaxio9 hanc cartam rogatus tradidi et scripsi.
a) Initiale J, 4,5 cm lang. – b) A, statt prelat- . – c) t aus anderem Buchstaben korr. – d) A.

3030. Teglio, 23./25. Juli 1351
Das Kloster S.Remigio und S.Perpetua gibt an Jacobus Comanda und Antoniolus de
Besta eine Mühle und weitere Pachtgüter in Tirano zurück.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 541, auf dem gleichen Pg. wie Nr. 3029. – Ge-
schrieben vom Notar Frassus Mutus.

Zur Sache und zu den Namen vgl. Nr. 3029. 

Regest: Vetti/Zoia, 541.

C. Millesimo trecentesimo quinquegeximo primo, die sabati XXIII mensis iullii, in-
dictione quarta. Frater Minolus de Guido L de Tirano sindicus et sindicario no-
mine capituli et conventus ecclesiarum sancti Romeri i et sancte Perpetue de Ti-
rano L Vall is te l l ine, ut constat per cartam1 sindicatus inde traditam et scriptam
per me Frassum Mutum notarium, hodie suo L nomine et nomine et ad partem dic-
ti capituli et conventus denonciavit et denonciat repudiavit et repudiat ser Jacobo
dicto Comande filio condam domini Vgonis Capitanei de Stezona quoddam
molendinum iacens in territorio de Tirano, ubi dicitur ad Molendinum de Fabis 2,
et omnes allias terras et res territorias, qua a) et que predicti fratres et capitulum te nue -
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runt et laboraverunt colonario nomine a suprascripto ser Comande a) in toto dicto
territorio, et eidem ser Comande dictus sindicus et sindicario nomine ut supra con-
signavit clavem dicti molendini presentibus testibus infrascriptis et me notario dicen-
do et protestando, quod ipsi fratres et capitulum nolunt ab hodie inantea esse sui
masarii nec fictabilles nec ei teneri facere aliquod fictum et quod de predictis faciat et
facere posit sicut de rebus suis propriis sine aliqua eorum contradicione. Actum in lo-
co de Stezona ad domum ferariorum. Interfuerunt ibi testes vocati et rogati Pinus
filius suprascripti Minol i sindici, Dominicus filius quondam Lanzol i de Burmio
qui stat Stezone et Stefanus filius quondam Vital l i s Andriani de Burmio qui
stat Stezone. 
Postea vero die lune XXV suprascripti mensis iullii suprascriptus sindicus et sindica-
rio nomine ut supra suis nominibus et nomine et ad partem dicti capituli et conven-
tus fecerunt a) et faciunt a) simille denonc(iamentum) et refutacionem Johanolo de
Si lua de Sondrio3 miso et procuratori et factori et amistratori a) ut dixit Antoniol i
filii condam domini Lafranchi de Besta de Tel l io de suprascripto molendino et
terris, quas et que tenuerunt colonario nomine a suprascripto domino Lafrancho in
suprascripto territorio de Tirano, dicendo et protestando, quod ab hodie inantea no-
lunt esse sui masarii nec fictabilles nec ei teneri de aliquo ficto in  toto nec in parte, et
de predictis b) molendino et terris faciat et facere possit absque eorum contradictione
sicut de rebus suis propriis. Actum loco de Tel l io in domo habitacionis predicti An-
toniol i. Interfuerunt ibi testes vocati et rogati Ginamus Morelus filius quondam
Vbert i Morel i, Nicola filius quondam Redulf i de Gibo, Be ue nu tus filius quon-
dam Albert ini de Ligerio omnes de Tel io.
(ST) Ego Frassus Mutus publicus notarius filius condam domini presbiteri Otto-
boni Muti de Menaxio suprascripta duo denonciamenta sub predicto singno con-
tenta rogatus tradidi et scripsi.
a) A. – b) Korr. aus predicto, dann folgt durchgestrichen ficto.

3031. 26. Juli 1351
Der geistliche Richter von Chur vidimiert die Urkunde vom 20. Februar 1308. 

Or. (A), BAC, 013.0336. – Pg. 23/15,5 cm. – Siegel abh., Abb. 121. – Rückvermerk (14. Jh.): De
domo superiori foro, quam nunc tenet Stadâl. 

Druck: Mohr, Cod. dipl. II,123.

Text von Nr.1857.
Datum per copiam sub sigillo iudicii ecclesie Curiensis anno domini Mo.CCCo.
quinquagesimo primo, feria tercia a) proxima post festum beati Jacobi apostoli, in-
dictione IIIIa.
a) Es folgt irrt. nicht getilgtes post. 
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3032. Chur, 29. Juli 1351
Zwei Schiedsrichter entscheiden im Streit des Dompropstes Hermann von Montfort
und des Domkapitels Chur mit Walther Kotmann um dessen Verpflichtungen als Dom-
custos. 

Abschr. (B), BAC,14. Jh., 422.01 (Urbar des Churer Domkapitels), S. 2. 

Druck: Moor, Urbarien des Domcapitels, S. 34, Nr. 26 (nach Abschr. 16./17. Jh.).

Universis et singulis, quos infrascriptum tangit negocium seu tangere poterit quomo-
dolibet in futurum, pateat per presentes, quod honorabiles viri domini Hermannus
de Montefort i 1 prepositus, Rudolfus de Veltkirch2 decanus totumque capitu-
lum ecclesie Curiensis ex parte una, magister Waltherus dictus Kotman3 dicte
Curiensis ecclesie canonicus atque custos ex parte altera in nos Johannem de Sen-
gen4 et Hainricum de Machalmshofen 5 dicte Curiensis ecclesie canonicos su-
per et infrascriptis articulis, de quibus inter dictas partes scilicet capitulum pro parte
ecclesie Curiensis et predictum magistrum Waltherum nomine custodie ecclesie
memorate verbalis lis et inimica controversia sepius est suborta, tamquam arbitros ar-
bitratores et amicabiles compositores bona fide et alias simpliciter et tamen iurifice
seu legitime compromiserunt, volentes, ut quidquid per nos super eisdem articulis
dispositum arbitratum se a) promulgatum fuerit, quod hoc in totum et in parte ab ipsis
suisque successoribus inviolabiliter observetur, et pars non servans arbitratum lauda-
tum seu eciam promulgatum ad instanciam partis servantis per dominum decanum,
qui pro tempore in dicta Curiensi ecclesia fuerit, debeat iuxta modum culpe punire.
Articuli autem, super quibus exstitit compromissum, sunt isti. Primo dicunt preposi-
tus decanus et capitulum supradicti, quod custos, qui pro tempore fuerit, debet in sin-
gulis matutinis tam cantatis quam lectis dare duo lumina in utraque parte chori et ad
pulpitum, ubi lectiones leguntur, unum lumen in eisdem matutinis tenetur dare, et si
multitudo canonicorum tunc presencium lumina plura requirit, illa ministrabit ad nu-
tum domini decani, qui pro tempore existent b). Item in festis duplicibus sex candelas
super trabes dare tenetur. In cena domini parasave c) et sabbato sancto in inferiori tra-
be debet multas candelas scilicet XII. in utraque trabe ponere iuxta morem. Item in
vigilia pasce debet dare honestum cereum iuxta decentiam chori et ecclesie kathedra-
lis, sic tamen quod dictus cereus in se contineat XII. libras cere. Item quod quidquam
de custodia potest habere in cera et in oleo seu putiro, hoc totum ad divinum cultum
debet expendere huius chori et super habundans non debet vendere nec in suos usus
convertere sed fideliter conservare. Item quod XII. quartalia vini terre de vinea ipsi
custodie spectantes debet singulis annis dare dumtaxat et non de alio vino solvere, ni-
si de dicta vinea aliquod non haberet. Item quod custos debet omnia et singula orna-
menta ecclesie reficere, munde tenere et quotiens opus est lavare. Item quod litteras
instrumenta libros cappas et omnia alia in custodia recondita et servata fideliter debet
servare et sine scitu capituli extra custodiam non portare. Item quod debet ante alta-
re principale lumina tria habere, quorum unum ardeat die ac nocte. Item quod lumen

Nr. 3032 1351 47

3032. 1Vgl. Nr. 2997, Anm.1. – 2Rudolf v. Feldkirch (Vorarlberg), 1348 – †1364 Domdekan. – 3Walther
Kotmann v. Luzern, 1346 – †1369 Domcustos. – 4Johannes v. Seengen (Bez. Lenzburg AG), 1346–1362
Domherr, 1365–1377 Domscholaster, 1367–1368 Generalvikar, †1395. – 5Vgl. Nr. 3025, Anm. 3.

5

10

15

20

25

30

35

40

domini de Strasberg6 ad custodis procuracionem ardeat die et nocte. Item quod lu-
men ante altare sancti Oswaldi, quod constituit dominus Vlr icus de Aspermont 7,
ad custodis procuracionem ardeat die et nocte. Item quod ante sarcofagos in choro an-
te altare principale duo lumina cum sagimine omnibus festivis noctibus ad sui procu-
racionem ardeant sine mora. Item quod omnibus diebus, cum missa legitur vel canta-
tur, custos debet habere duas candelas ardentes ante sarcofagos supradictos. Item
quod debet omnibus diebus in altari principali, cum missa legitur vel cantatur, habe-
re duas candelas et in festivis diebus sex candelas, quatuor scilicet in altari et in choro
duas ardentes, aliis tribus luminibus scilicet II. in duabus calumpnis et terciam ante
sanctam crucem more solito procuratis. Item quod custos debet thesaurum ecclesie et
omnia in thesauraria recondita fideliter conservare. Item quod custos debet omnes et
singulos canonicos, qui solvere cappas tenentur, amonere, ut cappas persolvant. Item
quod de predictis per eum sine fraude et dolo fideliter peragendis debet corporale iu-
ramentum prestare more illorum canonicorum, qui claves ad sigillum capituli con sue -
ve runt habere. Item quod de II. quartal(ibus) putiri, que recepit et habet in Sl ins8,
dare debet per totam quadragesimam ante altare sancte crucis lumen quantum potest
esse durabile de sagimine supradicto. Item quod omne datum legatum portatum vel
quomodolibet de genere quocumque donatum vel qualitercumque collatum ad eccle-
siam seu monasterium Curiensem predictum ad fabricam seu edificium dicte eccle-
sie Curiensis debeat sine contradictione cuiuslibet et custod(ie) specialiter pertinere
salvis denariis et ovis ad publicum altare extra missam portatis, que edituorum exi -
stunt, salvis eciam cera sagimine oleo et lino, que custos recipiet tamquam pertinen-
cia ad lumina supradicta, et omnia, que ad lumina specialiter et expresse offeruntur.
Item quod custos, qui est pro tempore, tenetur et debet ad principale et sancte crucis
altaria vinum et hostias in singulis missis et in cena domini hostias pro mandato cele-
brando annis singulis ministrare. Item quod custos omnia et singula supradicta debet
pro viribus adimplere et ad ea implenda ut predicitur iuramentum prestare, salvis
 aliis iuribus et consuetudinibus, ad que et ad quas custos, qui pro tempore fuerit, ex
iure vel consuetudine est ligatus. Item quod ad campanas pulsandas solvere debet fu-
nes stikked) wlgaliter appellatos de corio bono factos. Item quod tempore yemali ad al-
tare principale et altare sancte crucis prunas pro cebrancium e) et ministrancium ma-
nibus ministrabit cum eorundem ornamentis altarium. Item quod in quolibet anni-
versario pro mortuorum exequiis celebrando duas honestas ministrabit candelas. Item
quod pro incenso quolibet faciendo in ecclesia memorata thus ministrare tenetur.
Item quod de omnibus et singulis datis vel dandis ad lumen nichil debet in suos usus
convertere, sed ad usus luminis fideliter conservare. Ad antiquam altercacionem inter
honorabiles in Christo . . prepositum decanum et capitulum ecclesie Curiensis ex
una et honorabilem virum magistrum Waltherum Kothman ecclesie prelibate cu-
stodem ex parte altera super prescriptis articulis per quemlibet custodem, qui pro
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tem po re fuerit, peragendum verbaliter dudum memoratam et nunc sancte iuste et
amicabiliter soppiendam c) dicte partes concorditer discretos viros dominum Johan-
nem de Sengen et dominum Hainricum plebanum sancti Stephani Con stan -
(c ien s is ) 5 canonicos Curienses pro arbitris arbitratoribus seu amicabilibus com-
positoribus elegerunt, promittentes eisdem bona fide se ratum et f) firmum perpetuis
temporibus habituros, quidquid per eosdem arbitros supradictos laudatum arbitra-
tum seu arbitrando promulgatum prehabita cognicione cause fuerit in premissis. Nos
igitur Johannes et Hainricus canonici et arbitri supradicti predictis articulis om-
nibus et singulis sepius visis perlectis et diligencius examinatis, recepta etiam infor-
macione quasi a singularibus canonicis ecclesie memorate et ab aliis pluribus fidedig-
nis tamquam testibus bona fide super eidem omni odio timore gratia et amore post-
positis dicentibus veritatem, quia invenimus omnes et singulos prefati magistri
Waltheri antecessores, qui pro dicte Curiensis ecclesie custodibus se gesserunt, ad
omnia et singula in prefatis articulis comuniter et divisim posita et contenta obliga-
tus c) fuisse ipsosque tamquam ad eadem g) obligatos racione dicti h) sui officii omnia et
singula peregisse dictumque capitulum in eorundem omnium et singulorum a dictis
custodibus recipiendi possessione pacifica et quieta fuisse tanto tempore, cuius con-
trarii memoria non existit. Idcirco dei nomine invocato et matura deliberacione pre-
habita presentibus arbitramur laudamus et etiam promulgamus magistrum Walt  he -
rum custodem predictum ad omnia et singula supradicta in eisdem articulis posita et
contenta eo modo, quo ibidem ponuntur, racione dicti sui officii obligatum esse et
quam diu vivit ipsa facere et complere debere, quemlibet suum successorem ad eadem
obligatum esse perpetuis temporibus presentibus declarantes, hoc salvo, quod tam
margister c) Waltherus predictus quam quilibet in dicta custodia sibi succedens ad
plura lumina ministranda seu pro eisdem luminibus supratactis ad maiores expensas
exponendas nullatenus teneatur, quam predicta lumina ut pretangitur specificata in
certis redditibus habeant dictique redditus annuatim ipsi custodi, qui est pro tempo-
re, ab eorundem luminum debitoribus principaliter persolvantur, quem defectum red-
dituum luminum predictorum custos, qui est pro tempore, ipsi capitulo notificare
debebit ad eundem defectum per capitulum prelibatum supplendum. In cuius rei te-
stimonium sigilla nostra predictorum Johannis et Hainrici presentibus sunt ap-
pensa. Datum Curie, anno domini Mo.CCCo.L. primo, feria sexta proxima post fe -
stum beati Jacobi apostoli.
a) B, statt seu. – b) B, mit unklarem Kürzungszeichen. – c) B. – d) B, statt strikke. – e) B, statt ce le bran -
cium. – f ) et über der Zeile nachgetragen. – g) Aus eandem korr. – h) dicti über der Zeile nachgetragen. 

3033. Mesocco, 21. Oktober 1351
Simon von Sax-Misox überträgt seinem Neffen Albrecht von Sax-Misox alle seine
 Güter.

Or. (A), A di Stato Milano, Trivulzio A Novarese, cartella 23. – Pg. 45/40 cm. – Rückvermerk
(14./15. Jh.): Carta donacionis domini Alberti de Sacco de Mesocho ei facta per dominum Si mo ne -
tum de Sacco patruum suum. – Geschrieben vom Notar Alesandrolus de Rumo. 

Ina) nomine domini amen. Anno curenti ipsius millesimo trecentesimo quinquagesi-
mo primo, die veneris vigesimo primo mensis octubris, indictione quinta. L Dominus
Simonetus de Sacco filius condam nobillis militis domini Pizeni de Sacco 1 vallis
Mesolzine2 diocesis Coriensis considerans merita, cui tenetur L multis de causis,
fecit et facit donacionem et datum et cessionem et tocius sui iuris dominii et posses-
sionis translacionem et tradictionem ad proprium liberam meram L puram absolutam
et inrevocabilem omnibus causis et casibus ingratitudinis penitus remotis et renon-
ciatis inter vivos in manibus nobilis viri domini Albert i de Sacco filii condam no-
bilis viri domini Anrici de Sacco 3 de Mesocho4 nepotis sui, nominative et genera-
liter de omnibus ipsius domini Simoneti donatoris bonis et rebus mobilibus et in-
mobilibus seseque moventibus et nominibus debitorum presentibus b) et futuris et hoc
tam de bonis et rebus feudatariis quam de aliis universis bonis seu que prefatus do-
minus Simonetus ad presens habet vel c(red)it in posterum habitura et que domino
Simoneto donatori spectant et pertinent et que decetero spectare et pertinere pos-
sent quacumque racione et occaxione, que dici posset vel cogitari, et hec omnia cum
omnibus universis suis pertinenciis et iuribus dictis bonis et rebus supra donatis seu
prefato domino Simoneto donatori vel aliqua eius racione et occaxione in integrum,
volens ipsa bona in ipsum dominum Albertum nepotem pervenire et eius heredes et
successores, et eidem domino Alberto nepoti suo dictus dominus Simonetus dona-
tor dedit cessit atque mandavit omnia sua iura omnesque suas actiones raciones rea-
les et personales utiles et directas et ypotecharias privilegia et prerogativas et quelibet
alia sua iura beneficia universa eidem domino Simoneto donatori spectantes et per-
tinentes et spectancia et pertinencia in predictis et super perdictis omnibus bonis et
rebus supra donatis et in omnibus et singullis et quolibet predictorum, ita ut decetero
suprascriptus dominus Albertus scit et sucedat in locum ius et statum universum
predicti domini Simoneti donatoris et habeat teneat et possideat predicta omnia et
singulla supra donata data cessa et mandata cum suis pertinenciis et iuribus universis
et de ipsis faciat et facere possit, quicquid facere voluerit, iure proprietario imperpe-
tuum absque contradictione prefati domini Simoneti donatoris et cuiuslibet alterius
persone et universitatis et super utatur experiatur et exerceat ac uti experiri et exerce-
re possit et debeat ipse dominus Albertus omnibus modis iuribus et formis et eo mo-
do, sicut ipse dominus Simonetus donator possit poterat et potuisset ante hunc con-
tractum non celebratum. Preterea prefatus dominus Simonetus donator dedit et
concessit et dat et concedit plenam parabolam et licenciam et auctoritatem predicto
domino Alberto nepoti suo intrandi et aprehendendi sua propria auctoritate corpo-
ralem possessionem et tenutam et quaxi omnium predictorum bonorum et rerum su-
pra donatorum et datorum cum suis universis pertinenciis et iuribus. Et interim
donec intraverit et dictam possessionem et tenutam et quaxi aprehenderit corpora-
lem, exnunc prout extunc constituit se predictus dominus Simonetus donator pre-
dicta omnia et singulla superius donata nomine et vice prefati domini Albert i nepo-
tis sui tenere et possidere seu quaxi, abdicando omne suum ius dominii et possessio-
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nis et quodlibet aliud ius posidendi illudque in ipsum dominum Albertum penitus
transferendo eumque faciendo et constituendo verum dominum et possessorem ac
eciam verum procuratorem prout in rem suam propriam de predictis suo c) ministerio
et facto tantum, cui vero possessioni et omni iuri possidendi predictorum bonorum
superius donatorum suprascriptus dominus Simonetus donator illico renonc(iavit)
eumque in manibus dicti domini Albert i penitus transtulit et remissit vuolendo d)

desinere possidere et verum de predictis facere possessorem. Insuper predictus domi-
nus Simonetus donator promissit et convenit solempniter et per stipulacionem ob-
ligando se et omnia sua bona pignori presencia et futura prefato domino Alberto
nepoti suo perpetuo in omnem causam et casum et litis eventum sine aliqua excep-
cione iuris vel facti predicta omnia et singulla superius donata ut supra cum suis per-
tinenciis et iuribus universis ei et suis heredibus et successoribus defendere et guaren-
tare et auctorizare ab omni persona comuni colegio capitullo et universitate ei et suis
heredibus et successoribus et cui seu quibus dederit et causam habuerit ab eo, omni-
bus suis propriis dampnis expensis et interesse et sine dampnis nec expensis et inter-
esse suprascripti domini Albert i nec eius heredum nec successorum in pena et sub
pena tocius dampni et interesse et omnium expensarum solempni stipulacione pro-
missa et deducta. Quamquidem donacionem et predicta omnia et singulla suprascrip-
tus dominus Simonetus donator fecit et facit eidem domino Alberto nepoti suo pu-
ro amore et maxima dileccione, quam habet erga prefatum dominum Albertum, et
sine aliquo precio inde recepto a suprascripto domino Alberto nec in futurum spec-
tat recipere, set pro multis serviciis, quos recepit ab eodem domino Alberto et in fu-
turum spectat recipere. Qui dominus Simonetus donator iuravit corporaliter ad
sancta dei evangelia manibus tactis scripturis coram testibus infrascriptis et me nota-
rio solempiter ordinante se predicta omnia et singulla perpetuis temporibus rata grata
et firma habere et tenere et nulo tempore contravenire aliqua racione et occaxione et
predicta omnia et singulla esse vera et non ficticia nec simulata nec essa d) facta in
fraude alicuius, set esse bona et iusta et vera, renonc(iando) omnibus legibus statutis
ordinamentis iuribus et consuetudinibus vallis Mesolzine et cuiuslibet alterius co-
munis factis et que decetero fient et generaliter omni alteri iuri defensioni alegacioni
et in contrarium probacioni. Actum in castro de Mesocho prefati domini Albert i de
Sacco. Interfuerunt ibi testes vochati et rogati Andriolus filius Pol ini Morel i de
Lugano5, Johannes filius condam Vbert i Ginoldi de Lugano, Boninus de Mo -
re  to filius condam Martini de Mortini e) de Moreto de Calancha6, Albertonus
dictus Peazius filius condam Jacobini de Sore qui stat in loco de Lostal lo 7, Mar-
t inus filius Mafei de Neuo de Cabiol lo8, Johannes filius Nicol le de Neuo de
Cabiol lo vallis Mesolzine, Albertolus servitor filius condam Simoneti de Gal-
dino de B(i )r izona9, dominus presbiter Anzel lus filius condam Petr i de Sol  da -
na de Soaza10 et dominus presbiter Rumondus filius condam Inuerardi de Hon-
rico de Mesocho de Inders l ia 11 ambo canonici et beneficiales ecclesiarum sanc-
torum Johannis et Victoris 12 vallis Mesolzine, et pro notariis Albertus no ta rius
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3033. 5Lugano, Stadt u. Bez. TI. – 6Calanca, Tal u. Kr. – 7Lostallo, Kr. Mesocco. – 8Cabbiolo, Gem.
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filius naturalis condam domini Simonis de Sacco 13 de Mesocho, Antonius de
Mollo filius domini Albert i de Mol lo de Menaxio 14 qui stat B(i )r izone et Mar-
t inus de Loro filius condam alterius Mart ini d(icti) Mantege de Loro de Aue-
rera15 qui stat Rouoledo16 vallis Mesolzine predicte, et pro teste et vegario Mar-
t inus filius condam Belmontini de Cremeo17 de Mesocho omnes noti.
(ST) Ego Alesandrolus de Rumo imperiali auctoritate notarius filius condam ser
Dordini de Rumo de Dungo18 hanc cartam donacionis ut supra tradidi rogatus et
scripssi.
a) Initiale J, 8 cm lang. – b) pntibus ohne Kürzungsstrich. – c) suo auf Rasur. – d) A. – e) de Mortini wohl
irrt. nicht getilgt.